Exercises

- I.
1. Nihil hōrum timeās, quae passūrus es. Rev. ii, 10.
 2. Haec dicit Sānctus, Vērus, quī habet *clāvem* ('key') *Dāvid*, quī *aperit et nēmō claudet, et claudit et nēmō aperit*. Rev. iii, 7.
 3. At (= sed) ille negāvit cōram omnibus dicēns: "Nesciō quid dīcis." Mt. xxvi, 70.
 4. Nōlite mirārī hoc, quia venit hōra, in quā omnēs, quī in monumentis sunt, audient vōcem ejus et prōcēdent, quī bona fēcērunt, in resurrēctiōnem vītae, quī vērō mala ēgērunt, in resurrēctiōnem jūdicīi. Jn. v, 28–29.
 5. At (= sed) illī, ut vīdērunt eum ambulāntem super mare, putāvērunt phantasma ('ghost') esse et exclāmāvērunt. Mk. vi, 49.
 6. Omne gaudium exīstimāte, frātrēs meī, cum in tentātiōnibus variīs ('various') incideritis. James i, 2.
 7. Et cōnfestim, adhūc eō loquente, venit Jūdās ūnus ex

- Duodecim ('twelve'), et cum illō turba cum gladiīs et lignīs. Mk. xiv, 43.
8. Et ait illis: "Tristis est anima mea usque ad mortem." Mk. xiv, 34.
 9. Haec autem eō cōgitante, ecce angelus Domini in somnīs apparuit ei dicens: "Jōsēph fili David, nōli timēre accipere Mariam conjugem ('wife') tuam. Quod enim in eā nātum est, dē Spiritū Sāctō est; pariet autem filium, et vocābis nōmen ejus Jēsūm: ipse enim salvum faciet populum suum ā peccātis eōrum." Mt. i, 20–21.
 10. Nēmini quidquam dēbeātis, nisi ut invicem diligātis: quī enim diligit proximum, lēgem implēvit. Rom. xiii, 8.
 11. Nihil enim nōbīs nāsci profuit, nisi redimī profuisset
O inestimabilis dilēctiō caritātis!
 12. Haec nox est, quae hodiē per ūniversum mundum in Christō crēdētēs, ā vitiis saeculī et cāligine peccātōrum sēgregātōs, reddit grātiaē, sociat sāncitātī.
 13. Alitur enim liquantibus cēris ('waxes').
 14. Scrūtāmini ('you examine') Scriptūrās, quia vōs putātis in ipsīs vītā aeternam habēre; et illae sunt, quae testimōnium perhibent dē mē. Et nōn vultis venīre ad mē, ut vītā habeātis. Jn. v, 39–40.
 15. Nōlite putāre quia ego accūsātūrus sim vōs apud Patrem; est quī accūset vōs: Mōysēs, in quō vōs spērātis. Jn. v, 45. [accūsō 'accuse']
 16. Licet ignis in partēs divīsus sit, tamen dētrīmenta lūminis nōn nōvit.
 17. Trādet autem frāter frāterem in mortem, et pater filiū; et insurgent filiū in parentēs et morte eōs afficient. Et eritis odiō omnibus propter nōmen meum; quī autem perseverāverit in finem, hic salvus erit. Mt. x, 21–22.
 18. Ōrāmus ergō tē, Domine: ut Cereus iste in honōrem tuī nōminis cōnsecrātus, ad noctis hujus cāliginem dēstruendam, indēficiēs persevēret.
 19. Audistis quia dictum est: "*Diligēs proximum tuum et odiō habēbis inimicum tuum.*" Ego autem dicō vobis: Diligite inimicōs vestrōs et ōrāte prō persequentibus vōs. Mt. v, 43–44.
 20. Filiae Jerūsalem, nōlite flēre super mē, sed super vōs ipsās flēte et super filiōs vestrōs. Lk. xxiii, 28.
 21. Majōrem hāc dilēctiōnem nēmō habet, ut animam suam quis pōnat prō amicis suis. Vōs amīcī meī estis, si fēceritis, quae ego praecipiō vōbīs. Jn. xv, 13–14.
 22. Et nēmō poterat respondēre ei verbum, neque ausus fuit quisquam ex illā diē eum amplius interrogāre. Mt. xxii, 46.

23. Omnia ergō, quaecumque dixerint vōbīs, facite et servāte; secundum opera vērō eōrum nōlite facere: dicunt enim et nōn faciunt. Mt. xxiii, 3.
24. Dīcit eī Jēsūs: Nōlī mē tangere, nōndum enim ascendi ad Patrem meum: vāde autem ad frātrēs meōs, et dīc eīs: Ascendō ad Patrem meum et Patrem vestrum, et Deum meum et Deum vestrum. Jn. xx, 17.
25. Et respondērunt sē nescīre unde esset. Lk. xx, 7.
26. Surgam et ibō ad patrem meum et dīcam illī: Pater, peccāvī in caelum et cōram tē et jam nōn sum dignus vocārī filius tuus. Lk. xv, 18–19.
27. Et cum vidissent quōsdam ex discipulīs ejus commūnibus manibus, id est nōn lōtīs, mandūcāre pānēs[, vituperāvērunt ('scolded')]. Mk. vii, 2.
28. Sive ergō mandūcātis sive bibitis sive aliud quid facitis, omnia in glōriam Deī facite. I Cor. x, 31.
29. Clāmāvit autem Paulus magnā vōce dicēns: "Nihil fēceris tibi malī; ūniversī enim hīc sumus." Acts xvi, 28.
30. Frātrēs, nōlite puerī effīcī sēnsibus. I Cor. xiv, 20.
31. Ōrantēs autem nōlite multum loquī. Mt. vi, 7.
32. Nōlite putāre quoniam vēnī solvere Lēgem aut Prophētās; nōn vēnī solvere, sed adimplēre. Mt. v, 17.
33. Quō statim cognitō Jēsūs spīritū suō quia sic cōgitārent intrā sē, dicit illis: "Quid ista cōgitātis in cordibus vestrīs?" Mk. ii, 8.
34. Nōlite jūdicāre secundum faciem, sed jūstum jūdicium jūdicāte. Jn. vii, 24.
35. Et hoc scientēs tempus quia hōra est jam nōs dē somnō surgere, nunc enim propior est nōbis salūs quam cum crēdidimus. Rom. xiii, 11.
36. Filius hominis trādendus est in manūs hominum. Mt. xvii, 22.
37. Et in viā interrogābat discipulōs suōs dicēns eīs: "Quem mē dicunt esse hominēs?" Mk. viii, 27.
38. Et ipse interrogābat eōs: "Vōs vērō quem mē dicitis esse?" Respondēns Petrus ait eī: "Tū es Chrīstus." Mk. viii, 29.
39. Caelum et terra trānsibunt, verba autem mea nōn trānsibunt. Dē diē autem illō vel hōrā nēmō scit, neque angeli in caelō neque Filius nisi Pater. Mk. xiii, 31–32.
40. Et clāmāns vōce magnā Jēsūs ait: "Pater, in manūs tuās commendō spīritum meum"; et haec dicēns expīrāvit. Lk. xxiii, 46.
41. Ait autem: "Āmēn dicō vōbīs: Nēmō prophēta acceptus est in patriā suā." Lk. iv, 24.

42. Ut cognōvit autem Jēsūs cōgitatiōnēs eōrum, respondēns dixit ad illōs: "Quid cōgitātis in cordibus vestris? Quid est facilius, dīcere: 'Dīmittuntur tibi peccāta tua,' an dīcere: 'Surge, et ambulā'?" Lk. v, 22–23.
43. Et nōlite iūdicāre et nōn iūdicābimini. Lk. vi, 37.
44. Ō cor sacrātum Jēsū, trahe mē post tē!
45. Nostra Domina vocātur sēdēs sapientiae. Ineffābilis enim est Mariāe sēnsus dīvīnitātis.
46. Cum diēs illūcēscēbat, Jēsūs circuibat ad vicīna loca.
47. Nōnne Rōmānī militēs Jūdaeōs premere vetābantur?
48. Erit nōbiscum grātia, misericordia, pāx ā Deō Patre et ā Jēsū Christō, Filiō Patris, in vērītate et caritāte. II Jn. 3.
49. Exibant autem daemonia ā multis clāmantia et dīcentia: "Tū es filius Dei." Et increpāns ('rebuking') nōn sinēbat ('was allowing') ea loquī, quia sciēbant ipsum esse Christum. Lk. iv, 41.
50. Nōn enim iūdicāvī scīre mē aliquid inter vōs nisi Jēsūm Christum et hunc crucifixum. I Cor. ii, 2.
51. Spiritālis autem iūdicat omnia, et ipse ā nēmine iūdicātur. I Cor. ii, 15.